
گــروه  علمی و آموزشــی - 
"دارپــا" قصــد دارد به توســعه یک 
هواپیمــا با قابلیت برخاســت و فرود 
عمودی بپردازد که می تواند در مناطقی 
بدون پایگاه های هوایی نیز فرود بیاید. 
"سازمان پروژه های پژوهشی پیشرفته 
دفاعــی آمریکا" یا "دارپــا" به دنبال 
توســعه یک "هواپیمای برخاست و 
فرود عمودی"جدید است. این برنامه 
موســوم به "ANCILLARY"، با 
هدف توسعه یک وسیله پیشرو انجام 
می گیــرد که می تواند در مناطقی بدون 
پایگاه های هوایی یا زیرســاخت های 
دیگر فرود بیاید و بلند شود، در شرایط 
جــوی نامطلوب کار کند و حتی روی 
عرشه کشتی های نیروی دریایی بدون 
تجهیــزات پرتاب و بازیابی تخصصی 
مستقر شــود. دارپا اعلام نکرده که این 
برنامه برای توســعه یــک هواپیمای 
سرنشین دار در نظر گرفته شده است یا 
بدون سرنشین اما ویدئویی که توسط 
این سازمان منتشر شده است، خلبانانی 
را نشــان می دهد که بــا یک تبلت در 
حــال کار کردن با هواپیما هســتند که 

به معنای ارائه یک وســیله نقلیه از راه 
دور یــا خودران اســت.هدف برنامه 
ANCILLARY عــلاوه بــر این 
اهداف، توسعه هواپیمایی است که وزن 
کمی داشــته باشد، بتواند محموله های 
بزرگ را حمل کند و برای مدت طولانی 
در هــوا بماند. این ســازمان با صدور 
اطلاعیــه ای در مــورد صنایع مربوطه 
و ســازمان های آکادمیک برای تامین 
قطعات و روش های ساخت که چنین 
هواپیمایی به آنها نیاز دارد، پیشنهاداتی 
را ارائــه داده است."اســتیو کومادینا" 
 ANCILLARY برنامــه  مدیــر 
گفت: توانایی استقرار و بازیابی چنین 
سیستم هایی در شرایط چالش برانگیز 
بدون اتکا به زیرســاخت ها و کارکنان، 
هزینه هــا و آســیب پذیــری را طی 
عملیات حساس به حداقل می رساند.
وی افــزود: هر هواپیمایی که از برنامه 
سرچشــمه   ANCILLARY
می گیرد، مستلزم گردآوری تئوری های 
کنترل پیشرفته، مدل سازی آیرودینامیک 
و پیش رانش پیشــرفته برای رسیدن به 
اهداف چالش برانگیز طراحی اســت.

تعدادی از آزمایشــگاه ها و سازندگان 
طی ســال های اخیر در حال تحقیق و 
توســعه هواپیماهای مشابه هواپیمای 
برخاست و فرود عمود بوده اند. برنامه 
موسوم به "Agility Prime" نیروی 
هوایی آمریکا نیز در حال آزمایش یک 
هواپیمای برخاست و فرود عمود از راه 
دور است. ناسا نیز تاکسی هوایی خود 
را که توسط شــرکت جوبی ایویشن 
ساخته شده، آزمایش کرده است. چنین 
پلتفرم هایی برای فرود و برخاســتن، 
نیــازی به باندهــای طویــل ندارند. 
هواپیماهای برخاســت و فرود عمود 

می توانند انقلابی را در سفرهای هوایی 
ایجاد کنند، زیرساخت های مورد نیاز 
بــرای کار کردن با هواپیما را به حداقل 
برسانند و ســر و صدای هواپیماهای 
سنتی را کاهش دهند. ناسا در بیانیه ای 
که در سال ۲۰۲۱ منتشر شد، خاطرنشان 
کرد که ایــن نوع هواپیما می تواند یک 
سیستم کارآمد و مقرون به صرفه را برای 
حمل و نقل مسافر و بار و سایر کاربردها 
در جهــت منافع عمومــی ارائه دهد و 
شــامل مواردی مانند پهپادهای ارسال 
بسته، تاکسی های هوایی و وسایل حمل 

و نقل تجهیزات پزشکی باشد.

گروه  علمی و آموزشی - گروهی 
از محققان،سیســتمی را طراحی و بر 
روی سوسک سایبورگ نصب کردند 
تا بر مناطق خطرناک نظارت کنند. یک 
تیم پژوهشــی بین المللی به سرپرستی 
پژوهشگران مؤسسه پژوهشی رایکِن 
در ژاپن، سیســتمی را برای ســاخت 
نوعی سوســک ســایبورگ با قابلیت 
کنترل از راه دور مهندسی کرده اند. این 
سوســک مجهز به یک ماژول کنترل 
بی سیم کوچک اســت که یک باتری 
شارژشدنی متصل به سلول خورشیدی 
نیروی آن را تأمین می کند. ســایبورگ 
Cyborg به موجودی گفته می شود که 
اعضــای بدنش هم از اجزای ارگانیک 
و هم از اجزای بیومکاترونیک تشکیل 
شــده است. با وجود وسایل مکانیکی، 
مواد الکترونیکی فــوق باریک و مواد 
انعطاف پذیر به حشرات اجازه می دهند 
آزادانه حرکت کنند؛ این دســتاورد ها 

استفاده از سوسک سایبورگ را ممکن 
می کند. دانشمندان کوشیده اند سوسک 
ســایبورگ را طوری طراحی کنند که 
بخشــی از آن حشــره و بخشی از آن 
ماشــین باشد و در مناطق خطرناک، بر 
محیط نظارت کند. برای این منظور لازم 
است پژوهشگران بتوانند این حشرات 
را از راه دور بــه مــدت طولانی کنترل 
کنند؛ این امر مســتلزم کنترل بی سیم 
قطعات پای حشره است که یک باتری 
شارژشدنی کوچک آن را تغذیه می کند.
حفظ شــارژ کافی باتری متصل 
به حشــره، ضروری است. هیچ کس 
نمی خواهد انبوهی از سوســک های 
سایبورگ ناگهان از کنترل خارج شوند 
و در این طرف و آن طرف پرسه بزنند.

می توان ایستگاه هایی برای شارژ 
باتری ایجاد کرد؛ اما نیاز به بازگشــت 
و شــارژ مجــدد ممکن اســت برای 
مأموریت هایی که از نظر زمانی حساس 

هســتند، اختلال ایجاد کند. بنابراین، 
بهترین کار، اســتفاده از یک ســلول 
خورشیدی داخلی است تا خیال همه 

را از پربودن شارژ باتری راحت کند.
بــه هر حال گفتــن این حرف ها 
بسیار آسان تر از انجام آن ها است. برای 
نصب موفقیت آمیز این دستگاه ها روی 
سوسکی با سطح محدود، تیم مهندسی 
باید یک کوله پشتی ویژه و ماژول های 
ســلول خورشــیدی آلی فوق نازک 
طراحی می کردند. آن ها همچنین باید 
یک سیستم چسبندگی ایجاد می کردند 
که ماشــین آلات را برای مدت طولانی 
متصل نگه می داشــت و در عین حال 
امــکان انجام حرکات طبیعی را فراهم 
می کرد. تیم پژوهشی از سوسک های 

ماداگاســکار اســتفاده کردند که 
حدود ۶ سانتی متر طول دارند. 
آن ها ماژول کنترل بی سیم پا و 

باتری لیتیوم پلیمر را با اســتفاده از 

یک کوله پشتی با طراحی ویژه به بالای 
قفسه سینه سوسک متصل کردند. آن ها 
از روی اندام یک سوســک مدل سازی 
کردند و سپس با یک پلیمر کشسان آن 
را به صورت ســه بعدی چاپ کردند. 
حاصل، یک کوله پشــتی بــود که به 
صورت تمام و کمال با سطح انحنادار 
سوسک، مطابقت یافته بود و این امکان 
را فراهم می کرد که دستگاه الکترونیکی 
سفت و سخت، به مدت یک ماه روی 
قفسه سینه سوسک ثابت بماند. ماژول 
سلول خورشــیدی آلی فوق نازک با 
ضخامــت چهار هــزارم میلی متر در 

قسمت پشت شکم نصب شد.

گروه  علمی و آموزشی - بعضی 
از توصیه هایی که درباره بهترین راه برای 
شارژ باطری تلفن هوشمند و لپ تاپ 
می شــود، در واقع هیچ مبنای درستی 
نداشته و ممکن است به دستگاه آسیب 

وارد کنند. 
باطری های قابل شــارژ، امروزه 
در همه دســتگاه ها بــکار رفته اند. اگر 
چه مزیــت فوق العاده ای محســوب 
می شــود که دیگر نیــازی به تعویض 
آنها وجــود ندارد، اما پایان عمر آنها به 
معنــای نیاز به تعویض باطری یا خرید 
دستگاه جدیدی است. از آنجا که عمر 
باطری قابل شارژ عامل تعیین کننده در 
طول عمر یک دســتگاه است، همواره 
توصیه هایی درباره شــرایط استفاده و 
نگهداری آنها وجود دارد. اما این مسئله 
باعث شده اســت توصیه های زیادی 
در اینترنــت برای افــرادی که به دنبال 
بهترین راه نگهداری از دستگاهشــان 
هستند، منتشر شــود که بعضی از آنها 
باورهای غلطــی را رایج کرده اند. وب 
سایت زدنت در گزارشی به بررسی این 

توصیه های نادرست پرداخته است:
یکــی از باورهایی کــه مرتب به 
گــوش می خــورد این اســت که هر 
دستگاهی که اســتفاده می کنید اجازه 
دهید هر از گاهی شارژ آن به طور کامل 
تخلیه شود. هنگامی که این کار را انجام 
می دهید، بهتر شــارژ می شود و باطری 
هم کالیبره می شود. این موضوع ممکن 
است درباره فناوری های باطری قدیمی 
صدق کند، اما باطری های مبتنی بر لیتیوم 
جدیــد، به چنین کاری نیاز ندارند. اگر 
چه این کار مشــکلی برای باطری های 
کیفیت بالا ایجاد نمی کند اما باطری های 
کیفیت پایین تری وجود داشته اند که از 

این شیوه آسیب دیده اند.
این تصــور وجود دارد که متصل 
نگه داشتن دستگاه به برق از عمر باطری 
کم نمی کند، اما درســت نیست. نه تنها 
بعضی از دســتگاه ها با وجود اتصال به 
برق همچنان از باطری استفاده می کنند 
بلکه اتصال دائمی دستگاه به برق باعث 
فرسودگی باطری به دلیل داغی بیش از 

حد می شود.

در حالی که شارژرها و کابل های 
کم کیفیت می توانند باعث مشــکلاتی 
مانند خرابی دستگاه، شوک برق و حتی 
آتش سوزی شــوند، وسایل جانبی با 
کیفیتی از ســوی شرکت های شخص 
 Zendure ثالث مانند آنکر، آمازون و
تولید شــده اســت. نه تنها این وسایل 
مانند شــارژرها و لــوازم جانبی اصل 

شــرکت هایی مانند اپل و سامسونگ 
باکیفیت هســتند بلکه از آنها هم بسیار 

ارزان ترند.
این باور سالهاست که وجود دارد 
اما اگر چه خوب نیســت باطری برای 
مدتی طولانی تری از حد لازم در شارژ 
بماند اما شــارژ دستگاه به ۱۰۰ درصد 
هم مشــکلی ایجاد نمی کند. باطری ها 

طوری طراحی شده اند که بتوانند به این 
شکل کار کنند و تنظیم کننده های شارژ 
داخلی دارند و به این ترتیب رســاندن 
شــارژ باطری به ۱۰۰ درصد، مشکلی 

ایجاد نمی کند.
درست است که شــارژ بی سیم 
آهسته تر بوده و ممکن است باعث شود 
دستگاه در صورت بودن در یک قاب، 

دچار داغی بیش از حد شود اما مشکلی 
در خصوص استفاده از آن وجود ندارد. 
مکانیزمهای شــارژ بی سیم مانند سایر 
اشکال شارژ، برق که به باطری رسانده 
می شود را با دقت کنترل می کنند تا شارژ 
ایمن باطری را تضمین کنند. اگر مرتبا از 
شارژ بی سیم برای شارژ تلفن هوشمند 
خود اســتفاده می کنید در این صورت 

توصیه می شــود مطمئن شــوید که از 
یک شارژر با کیفیت استفاده می کنید و 
دســتگاهی که از آن استفاده می کنید، با 

شارژ بی سیم سازگار است.
حفظ  بــرای  توصیه هایی 

باطری در شرایط مناسب
• اکنون که این باورهای نادرست 
را کنار گذاشــتید، نوبت به دانســتن 
مهمتریــن توصیه ها بــرای باطریهای 

دستگاههای قابل شارژ است:
• باطری را از سرما و گرمای شدید 

دور نگه دارید.
• دستگاه حاوی باطری یا باطری 

را دور نیانداخته و به آن صدمه نزنید.
• از شــارژرها و لــوازم جانبی با 

کیفیت استفاده کنید.
• اگــر دســتگاهی را برای مدت 
طولانی ذخیره می کنید بهتر اســت که 

شارژ باطری را به ۵۰ درصد برسانید.
• هنگامی که عمــر باطری تمام 
شــود، آن را با باطــری کیفیت بالایی 
توســط یک تعمیرکار معتبر تعویض 

کنید.
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گروه علمی و آموزشی-  یوسف 
نــوری : توضیحاتی پیرامــون میزان 
آمادگی وزارت آمــوزش و پرورش 
برای بازگشــایی مــدارس در مهرماه 
ارائه و اظهار کرد: پروژه مهر از چندماه 
گذشته کلید خورده است و همکارانم 
ساماندهی مدارس و نیروی انسانی را 

انجام داده اند.
وی افزود: یک ســری مشکلات 
در طول مســیر داشتیم، به عنوان مثال 
سامانه های خوبی  نداریم، سامانه هایی 
که از اول، نبودشان از بودشان بهتر بود. 
پورتال آموزش و پرورش، مناســب 

نبود که به تدریج در حال بهبود است.
کلاس هــای درس آمــاده 

شده اند
وزیر آمــوزش و پرورش با بیان 
اینکه کلاس های درس آماده شده اند 
گفت: به نظر می رســد کمبود فضای 
آموزشــی نداشــته باشــیم، اما خب 
همچنان در بین همین مدارس موجود 
مدرســه کانکســی و فضای نیازمند 
مقاوم ســازی و بازسازی هم داریم اما 
در مجموع تمهیدات به گونه ای فراهم 
شده اســت که ابتدای سال تحصیلی 
مشــکل فضای دانش آموزی نداشته 

باشیم. 
نوری ادامه داد: اگر هم مشــکل 
فضــا وجود داشــته باشــد از طریق 
دونوبتی کردن مدارس باید مشــکل 
حل شــود.   وی درباره تامین نیروی 
آموزشــی نیز اظهار کرد: برای تامین 
نیروی انســانی تمهید مقدمات شده 
اســت تا مشکلی در این زمینه نداشته 
باشــیم. امسال را با کلاس بدون معلم 

شروع نخواهیم کرد.
چالش ۷۵۰ هزار دانش آموز 

بازمانده از تحصیل
وزیر آمــوزش و پرورش افزود: 

از جمله مشــکلاتی که داریم می توان 
به بازماندگان از تحصیل اشــاره کرد. 
از ۹۰۸ هزار بازمانده، در ســال گذشته 
۱۶۴ هزار نفر به مدرســه برگشــتند. 
اکنون هم دوســتانم تلاش می کنند با 

همکاری معاونــت محرومیت زدایی 
که در معاونت اول ریاست جمهوری 
مستقر اســت سایر دانش آموزان را به 

مدرسه برگردانند.
کتاب های درسی به موقع به 

دست دانش آموزان می رسند
نــوری با بیان اینکــه کتاب های 
درســی چاپ شــده اند و به موقع در 
اختیــار دانش آموزان قــرار می گیرند 

گفت: فعالیت های مربوط به رتبه بندی 
معلمان نیز در حال انجام است و به نظر 
می رسد مشکل حادی برای بازگشایی 
نداشــته باشــیم. هرچند بررسی ها و 
لکه گیری ها همچنــان در حال انجام 

اســت تا اگر مشــکلی وجود داشت 
در مدت باقی مانده مرتفع شــود. وی 
درباره آمــار دانش آموزان در ســال 
تحصیلــی جدید اظهار کــرد: چون 
بازماندگان را وارد چرخه کردیم امسال 
حدود ۱۶ میلیون دانش آموز خواهیم 
داشت. البته با مشخص شدن آمار دقیق 
دانش آمــوزان اتباع احتمالا آمار کمی 
بیشتر از ۱۶ میلیون خواهد شد.  وزیر 

آموزش و پرورش همچنین اعلام کرد 
که جامعه معلمین رسمی و پیمانی ما 
حدود ۹۷۰ هزار نفر هســتند. علاوه 
بر آن حــدود ۲۰ هزار خرید خدمات 
و ســایر داریم و مجموع آمار پرسنل 

به حــدود یک میلیون نفر می رســد 
که البته بــه جز مــدارس غیردولتی 
اســت. پیش بینی می شود در مدارس 
غیردولتی حدود ۲۰۰ هزار نفر مشغول 
خدمت و تدریس باشند. در دوره پیش 
از دبستان و مهدکودک ها نیز تعدادی از 

همکاران مشغول به کار هستند.
حضوری  امســال  مدارس 

هستند

نــوری همچنین با تاکید بر اینکه 
مدارس امسال حضوری هستند تاکید 
کرد: خیلی از بنده سوال می کنند که آیا 
مدارس حضوری اســت یا خیر. بنده 
تعحب می کنم؛ از روزی که آمدم گفتم 
مدارس باید حضوری باشد. این گفته 
برآمده از مطالعات مختلف بود. ما دو 
مرتبه هم برای بازگشایی حضوری خیز 
برداشتیم که موفق نشدیم و جامعه آماده 
نبود اما در نهایت و در خیز سوم، همه با 
هم متفق بودیم و بازگشایی حضوری 
بعد از عید انجام شد و خوشبختانه بعد 
از اینکه مــدارس را باز کردیم، کرونا 

هم کم شد.
وی تصریــح کــرد: بنابراین در 
مهرماه دانشگاه های فرهنگیان و شهید 
رجایی، کل مدارس و تمام مراکز پیش 
از دبســتان فعالیت خود را به صورت 

حضوری آغاز می کنند.
توصیه به معلمــان برای 

تزریق دز یادآور واکسن
وزیــر آمــوزش و پــرورش 
درباره ضرورت انجام واکسیناســیون 
جهت حضور در مدرســه نیز گفت: 
واکسیناســیون دانش آموزان اجباری 
نبود امــا خب درصد بســیار بالایی 
واکســن را تزریق کردند و تا آخرین 
گزارشی که داشتم تا ۹۶ درصد دز اول 
را گرفتــه بودند و حالا هم با توجه به 
اینکه منوط شــده بود واکسن بزنند و 

بعد وارد مدرسه شــوند تا همکارانم 
کنترل بیشــتری را به جهت سلامت 

خود دانش آموزان داشته باشند.
نــوری ضمن بیان این توصیه که 
همکاران دز یادآور تزریق کنند گفت: 
بنده خــودم دز چهارم را تزریق کردم 
و به همکارانم ســفارش می کنم حتما 
تزریق دز یادآور را انجام دهند. معلمان 
جزو اقشاری بودند که بالاترین میزان 

تزریق واکسن را داشتند.
توزیع ســرانه بهداشــتی 

میان مدارس
وی با اشاره به اینکه قبلا نسبت هر 
مراقب سلامت به ازای دانش آموزان، 
یــک به ۷۵۰ بود که بــا مجوز جذب 
مربیان بهداشــت این نسبت به یک به 
۴۸۰ رسیده اســت گفت: امسال هم 
۳۵۰ نفر ورودی دانشگاه به عنوان معلم 
بهداشت مدارس خواهیم داشت. این 
دو اقدام اساســی از جهت شاخص ها 
و تربیت معلم بــود. هرچند همچنان 
کسری معلم بهداشت خواهیم داشت.  
وزیر آمــوزش و پرورش افزود: 
اعتبارات ســرانه ای هم برای مدارس 
داریــم که از طریــق معاونت تربیت 
بدنی به مدارس ابلاغ خواهد شد.  ستاد 
کرونا ۱۸۰ میلیارد تومان تخصیص داد 
و خود ما هم اعتباراتی را ابلاغ کردیم 
کــه زمینه ضدعفونی و تهیه ملزومات 

بهداشتی لازم فراهم شود.

یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش:

مدارس امسال حضوری هستند
وزیر آموزش و پرورش جزئیاتی از بازگشایی مدارس؛ از آموزش حضوری تا وضعیت واکسیناسیون کرونایی

 اعلام و تاکید کرد که در مهرماه دانشگاه های فرهنگیان و شهید رجایی، کل مدارس و تمام مراکز پیش از دبستان فعالیت 
خود را به صورت حضوری آغاز می کنند.

به نظر می رسد کمبود فضای آموزشی نداشته باشیم، اما خب همچنان در بین همین مدارس 
موجود مدرسه کانکسی و فضای نیازمند مقاوم سازی و بازسازی هم داریم اما در مجموع تمهیدات 
به گونه ای فراهم شده است که ابتدای سال تحصیلی مشکل فضای دانش آموزی نداشته باشیم. 
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ماهیندرا اکس یو وی400 الکتریکی؛ شاسی بلند
 22 هزار دلاری هندی 

گروه علمی و آموزشی- کابین ماهیندرا اکس یو وی۴۰۰ الکتریکی محیط ساده و البته کاربردی را ارائه می دهد. مواردی 
شامل سیستم تهویه، کروز کنترل، سانروف تک پنل، پشتیبانی از اندروید اوتو و اپل کارپلی، ۶ ایربگ، استاندارد ضدآب آی 

پی۶۷ برای بسته باتری، ایزوفیکس صندلی کودک و...
ماهیندرا یک کراس اوور جدید را برای بازار هند در نظر گرفته که اکس یو وی۴۰۰ الکتریکی)EV XUV۴۰۰ ( نام 

دارد. قیمت ماهیندرا جدید احتمالا از حدود ۲۲ هزار دلار آغاز می شود.
اکس یو وی۴۰۰ الکتریکی از منظر ابعاد برابر با ۴۲۰۰ میلیمتر در طول، ۱۸۲۱ میلیمتر در عرض  و ۲۶۰۰ میلیمتر در 
فاصله بین محورها توسعه یافته است. این کراس اوور جمع و جور از تپنده الکتریکی ۱۵۰ اسب بخاری با گشتاور ۳۱۰ نیوتن 

متر استفاده می کند. بیشینه سرعت برابر با ۱۵۰ کیلومتر برساعت و شاخص ۰ تا ۱۰۰ کیلومتر در ۸.۳ ثانیه ثبت شده است.
اکس یو وی4۰۰ الکتریکی 

انرژی مورد نیاز پیشرانه از باتری ۳۹.۴ کیلووات ساعت لیتیمی  تامین می شود که برد حرکتی ۴۵۶ کیلومتر را فراهم 
می کند. پشــتیبانی از فناوری شارژ سریع امکان تکمیل ظرفیت ۸۰ درصدی 
باتری در ۵۰ دقیقه را با شارژ سریع دی سی ۵۰ کیلوواتی فراهم می 
کند. اما اگر از شارژر ۳۲A/kW ۷.۲ استفاده شود، زمان 
شــارژ کامل به ۶ ساعت و ۳۰ دقیقه می رسد. 
این پروســه با سوکت 
شارژ  اســتاندارد 
 ۱۶A/kW  ۳.۳
به ۱۳ ســاعت 
افزایش می یابد.

برنامه »دارپا« برای ساخت یک هواپیمای نظامی عمود پرواز

نظارت سوسک سایبورگ بر مناطق خطرناک

این پنج توصیه افزایش عمر باطری گوشی و لپ تاپ را باور نکنید!


